
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

работникам смывающих и 
обезвреживающих средств»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ 
№ 1122н от 17.12.2010 г. «Об утверждении типовых норм бесплатной выдачи работникам 
смывающих и (или) обезвреживающих средств и стандарта безопасности труда «Обеспечение 
работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами»,

1. Назначить лицами, ответственными за организацию выдачи смывающих и (или) 
обезвреживающих средств в соответствии с «Перечнем норм бесплатной выдачи работникам 
смывающих и (или) обезвреживающих средств» в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно- 
Ясенецкого Минздрава России, руководителей структурных подразделений.

2. Руководителям структурных подразделений:
- обеспечить ежемесячную выдачу смывающих и (или) обезвреживающих средств 

работникам в соответствии с нормами выдачи;
- выдача работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств за исключением мыла 

или жидких моющих средств, должна фиксироваться под роспись в личной карточке учета 
выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств (Приложение 1);

- обеспечить постоянное наличие в местах общего пользования мыла или дозаторов с 
жидким смывающим веществом.

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

г. Красноярск № _____

«Об организации выдачи

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о.ректора Никулина С.Ю.



Проект вносит:
Административно-хозяйственное управление

Согласованно:
Начальник АПУ

И.о. проректора по АХР

Исполнитель:
Специалист по ОТ

Тархова Т.Е. 

Матыскин В.П.

Зырянова И.Г.



Приложение 1
Приложение 

к стандарту безопасности труда 
«Обеспечение работников смывающими 

и (или) обезвреживающими средствами», 
утв. приказом Минздравсоцразвития России 

от 17 декабря 2010 г. № 1122н

Л И Ч Н А Я  К А Р Т О Ч К А  № _____________
У Ч Е Т А  В Ы Д А Ч И  С М Ы В А Ю Щ И Х  И ( И Л И )  

О Б Е З В Р Е Ж И В А Ю Щ И Х  С Р Е Д С Т В

Фамилия______________________ Имя
Отчество (при наличии) __________ _____________________ Табельный номер____________
Структурное подразделение_____________
Профессия (должность) ___________________________Дата поступления на работу_________
Дата изменения наименования профессии (должности) или перевода в другое структурное 
подразделение

Предусмотрено типовыми нормами бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) 
обезвреживающих средств:

Пункт
Типовых норм

Вид смывающих и (или) обезвреживающих 
средств

Единица
измерения

(г/мл)

Количество 
на год

Руководитель структурного подразделения

Оборотная сторона личной карточки

Вид смывающих 
и (или) обезвре

живающих 
средств

Свидетельство 
о государствен

ной регистрации, 
сертификат 

соответствия

Выдано
дата количество

(г/мл)
способ выдачи 

(индивидуально; 
посредством дози
рующей системы)

расписка в 
получении

Руководитель структурного подразделения


